
ВЕСТИ
Арамильские

443№61 (1606)   
26.12.2024Официально

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 25 декабря 2024 года № 50/4

О внесении изменений в Положение «Об общественной палате 
Арамильского городского округа», утвержденное Решением Думы 
Арамильского городского округа от 30 августа 2018 года № 41/3

Руководствуясь Законами Свердловской области от 19 декабря 2016 
года № 151-ОЗ «Об общественном контроле в Свердловской области» и от 
10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 
в соответствии со статьями 20.1. и 23 Устава Арамильского городского 
округа, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об общественной палате Арамильского городского 
округа», утвержденное решением Думы Арамильского городского округа от 
30.08.2018 № 41/3, следующие изменения:

1.1. в пункте 2 статьи 1 текст «консультативно-совещательным» заменить 
на текст «коллегиальным, совещательным»;

1.2. в пункте 1 статьи 3 цифру «27» заменить на цифру «21»;
1.3. в пункте 2 статьи 3 слово «Девять» заменить на слово «Семь»;
1.4. в пункте 3 статьи 3 слово «Девять» заменить на слово «Семь»;
1.5. в пункте 4 статьи 3 слово «Девять» заменить на слово «Семь»;
1.6. в пункте 5 статьи 3 текст «не менее двух третей» заменить на текст 

«не менее трех четверых»
2.1. в пункте 5 статьи 4 текст «9 (девять)» заменить на текст «7 (семь)»;
2.2. во второй части пункта 5 статьи 4 текст «9 (девять)» заменить на текст 

«7 (семь)»;
2.3. в третьей части пункта 5 статьи 4 текст «9 (девяти)» заменить на текст 

«7 (семи)»;
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и 

разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы 
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.12.2024 № 567

Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя 
финансового органа Администрации Арамильского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об 
особенностях муниципальной службы на территории Свердловской 
области», статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах Свердловской области», Указом Губернатора 
Свердловской области от 26.10.2010  № 945-УГ «Об  утверждении 
Порядка назначения на должность руководителя финансового органа 
Свердловской области», приказ Министерства Финансов Свердловской 
области от 16.09.2024 № 444 «Об утверждении Порядка участия 
Министерства финансов Свердловской области в проведении проверки 
соответствия кандидата на замещение должности руководителя 
финансового органа муниципального образования, расположенного на 
территории Свердловской области, квалификационным требованиям, 
установленным федеральным законодательством», статьей 28 Устава 
Арамильского городского округа, в целях приведения в соответствие 
действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок назначения на должность руководителя 
финансового органа Администрации Арамильского городского округа 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Признать утратившим силу постановление Главы Арамильского 
городского округа от 26.04.2021 № 254 «Об утверждении Порядка 
назначения на должность руководителя финансового органа Администрации 
Арамильского городского округа».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на  начальника Организационного отдела Администрации Арамильского 
городского округа Е.С. Загудаеву.

Глава Арамильского городского округа                              М.С. Мишарина

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы  

Арамильского городского округа
от 26.12.2024 № 567

Порядок
назначения на должность руководителя финансового органа 

Администрации Арамильского городского округа

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы назначения на должность 
руководителя финансового органа Администрации Арамильского городского 
округа (далее - руководитель финансового органа).

2. Руководитель финансового органа должен соответствовать 
квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю 
финансового органа муниципального образования, утвержденным приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 19.12.2019 № 238н 
«О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю 
финансового органа муниципального образования»:

а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры 
по специальности, направлению подготовки, входящим в укрупненные группы 
специальностей и направлений подготовки «Экономика и управление», 
подтвержденного документом об образовании и о квалификации, выданным 
по результатам успешного прохождения государственной итоговой 
аттестации, либо наличие ученой степени кандидата экономических наук, 
подтвержденной соответственно дипломом кандидата наук;

б) наличие не менее трех лет стажа государственной гражданской службы, 
муниципальной службы или стажа работы в области государственного или 
муниципального управления, экономики, финансов и кредита, в том числе 
стажа работы на руководящих должностях в органах государственной 
власти Российской Федерации либо в органах государственной власти 
субъектов Российской Федерации, в органах местного самоуправления или 
организациях, деятельность которых связана с экономикой, управлением, 
осуществлением финансово-кредитных операций, организацией бюджетного 
процесса бюджетов всех уровней, налогообложением, банковским делом, 
бухгалтерским учетом, анализом, аудитом и статистикой, - не менее двух лет.

3. Для замещения должности руководителя финансового органа 
необходимы профессиональные знания Конституции Российской Федерации, 
федерального законодательства, в том числе законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд, бюджетного 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 
актов, регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства 
Российской Федерации о местном самоуправлении, законодательства 
Российской Федерации в сфере стратегического планирования, 
законодательства Российской Федерации о государственной гражданской 
службе Российской Федерации, муниципальной службе, законодательства 
Российской Федерации о противодействии коррупции, Устава Свердловской 
области, законов Свердловской области, Устава и иных нормативных 
правовых актов Арамильского городского округа применительно к 
исполнению соответствующих должностных обязанностей.

4. Руководитель финансового органа назначается на должность 
и  освобождается от должности Главой Арамильского городского округа 
после проведения Министерством финансов Свердловской области 
проверки соответствия кандидата на замещение должности руководителя 
финансового органа квалификационным требованиям, утвержденным 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19.12.2019 № 
238н. 

5. Для осуществления проверки соответствия кандидата на замещение 
должности руководителя финансового органа установленным 
квалификационным требованиям, Глава Арамильского городского округа 
представляет в Министерство финансов Свердловской области обращение  
о назначении кандидата на указанную должность с содержанием 
обоснования причин назначения кандидата на должность и приложением к 
нему документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.

6. К обращению Главы Арамильского городского округа о назначении 
кандидата на должность руководителя финансового органа прилагаются 
следующие документы:

1) собственноручно заполненная и подписанная кандидатом на должность 
руководителя финансового органа анкета по форме, установленной для 
представления анкеты гражданином, поступающим на муниципальную 
службу приложение № 1 к настоящему Порядку;

2) копии документов об образовании и (или) квалификации, 
подтверждающих наличие у кандидата на должность руководителя 
финансового органа высшего образования, дополнительного 
профессионального образования (при наличии), об ученой степени (при 
наличии) и ученом звании (при наличии), заверенные кадровой службой 
по месту работы (службы) или нотариально;

3) копия трудовой книжки кандидата на должность руководителя 
финансового органа и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные 
в  установленном законодательством порядке, либо иные документы, 
подтверждающие его трудовую (служебную) деятельность;

4) согласие кандидата на должность руководителя финансового органа 
на обработку персональных данных по форме, утверждаемой нормативным 
правовым актом финансового органа Свердловской области приложение № 
2 к настоящему Порядку;

5) копия должностной инструкции руководителя финансового органа 
муниципального образования, расположенного на территории Свердловской 
области;

6) копия акта о возложении на кандидата на должность руководителя 
финансового органа исполнения обязанностей руководителя финансового 
органа муниципального образования, расположенного на территории 
Свердловской области (при наличии).


